
Geal. N.

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
3° DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILE E DIFESA SUOLO

U.O. GESTIONE E MANUTENZIONE MEZZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 33/3° DEL 24/02/2012

OGGETTO: Proroga servizio di noleggio pullman 52 posti per esigenze istituzionali della
Provincia. - AFFIDAMENTO alla Ditta GIUNTABUS TRASPORTI srl di Messina . -
Periodo gennaio-marzo 2012 - IMPORTO complessivo €. 15.920,00.
CIG: 3879296055

IL DIRIGENTE

PREMESSO che per una pluralità di esigenze, spesso non programmabili, in particolar modo per
assolvere alle funzioni obbligatorie nel campo della protezione civile, dei servizi sociali, del diritto allo
studio e di altre funzioni, si verifica la necessità urgente e, spesso temporanea, di ricorrere al noleggio
di mezzi di trasporto;

CHE occorre provvedere con urgenza all'affidamento del servizio di cui all'oggetto da destinare
all'assolvimento dei compiti di cui sopra e, nell'ambito dì diritto allo studio, consentire i processi di
trasferimento di sedi scolastiche a nuovi plessi, in atto privi di ogni collegamento;

CHE già con determinazione n. 31 del 30/12/201 lerà stato affidato il servizio di noleggio con autista,
per le esigenze istituzionali dell'Ente, alla ditta Giuntabus Trasporti s.r.l., piazza della Repubblica is.
278 -98 122 Messina.

CHE nelle more dell'acquisizione dell'autobus da parte della ditta Basco srl di Olgìate Comasco (CO)
e per evitare di interrompere il servizio è necessario prorogare il servizio fino al 31 marzo 2012.

CHE è stata contattata per le vie brevi, la ditta Giuntabus Trasporti s.r.l., piazza della Repubblica is.
278 - 98122 Messina, che già sta effettuando tale servizio e che si è resa disponibile a continuare la
prestazione, come si rileva dalla nota e-mail del 24/02/2012.

CHE la spesa complessiva per il servizio di cui sopra, relativo ai giorni di effettivo servizio che sono
69, ammonta ad € 15.920,00 IVA compresa.

PRESO ATTO che la spesa complessiva di €. 15.920,00 IVA compresa può essere fronteggiata con le
risorse di cui al cap. 2490 del Bilancio 2012;

VISTO l'art. 125 comma 11 del D. Leg. N. 163/06, applicabile in Sicilia ai sensi della Circolare
Regionale LL.PP. del 30/03/07, che disciplina l'affidamento di servizi d'importo inferiore a €.
40.000,00 direttamente ad una ditta di fiducia, da parte del Responsabile del Procedimento;

VISTO l'art. 13 della L. 30/2000 ;

VISTO il vigente Regolamento per la disciplina degli Appalti e Contratti;

VISTA la L. R. n°48 dell' 1 1 . 1 2. 1 99 1 che modifica ed integra l'Ordinamento degli EE.LL.;

VISTI gli artt. 4 e 17 del Decr.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. che individuano le funzioni e le responsabilità
dei Dirigenti;

VISTO lo Statuto Provinciale; ,,«.-• .„. x
MFOilME ALL'ORIGINALE

Don. Ihg. G. CELI



DETERMINA

IMPEGNARE la somma di € 15.920,00 IVA compresa al codice 1010503 cap. 1750 Bilancio 2012, in
''di preparazione, per le finalità e con le motivazioni meglio espresse in narrativa.

ARE la continuazione del servizio di cui all'oggetto, alla Ditta GIUNTABUS TRASPORTI
i Messina, con sede in Piazza della Repubblica is. 278, per un totale di 69 giorni di effettivo

zio,per l ' importo di € 15.920,00 IVA compresa;

PROVVEDERE al pagamento del predetto servizio in oggetto descritto a mezzo dispositivo di
pagamento che sarà emesso a cura del Dirigente preposto, dietro presentazione di fattura riportante
l'attestazione che il lavoro è stato eseguito a regola d'arte.

TRASMETTERE la presente determinazione dirigenziale alla Ragioneria Generale per gli
adempimenti di competenza.

DISPORRE altresi, l'inoltro della presente determinazione, dopo il perfezionamento da parte
dell'Ufficio di Ragioneria, all'Ufficio Albo per la pubblicazione di rito ed a tutti gli uffici interessati
giusto art. 48 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi.

DARE ATTO che la presente determinazione diventerà esecutiva a norma di legge, acquisito il visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Ragioniere Generale.

DARE ATTO che la spesa oggetto del presente provvedimento è urgente ed indifferibile in quanto se
non affrontata procurerebbe un danno all'Ente

ionano Responsabile

II Dirigente
Ing. GiuseppelCeli

Visto di regolarità contabile
Si attesta la copertura finanziaria esercizio 2012

II Dirigente 2° Dip. 1° U.D.
Avv. Antonino Calabrò

Lo

r DIR 1" U.Ù. UO. IMPEGNI E PARERI

Impegno n.^f ̂  Atto^L* del.
Importo €
Disponibilità
Messina


